

平成26年度収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	26年度決算額	26年度予算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
基本財産運用益	1,724,404	650,000	1,074,404	基本財産の解約利息等
基本財産受取利息	1,724,404	650,000	1,074,404	
特定資産運用益	680,701	160,000	520,701	特定資産の解約利息等
特定資産受取利息	680,701	160,000	520,701	
展覧会・普及事業収益(展覧会)	1,808,800	5,347,000	▲ 3,538,200	開館4か月間
展覧会・普及事業収益(普及)	300,000	250,000	50,000	短期歴史講座
販売収入	612,144	200,000	412,144	
画廊貸与収入	120,000	80,000	40,000	
収蔵品運用収入	293,264	200,000	93,264	
受取寄付金	8,000,000	8,000,000	0	本社からの寄付金
受取寄付金振替額	37,019,870	20,000,000	17,019,870	
愛の都市訪問受取寄付金振替額	20,883,336	20,000,000	883,336	
災害救援金振替額	16,017,171	0	16,017,171	広島土砂災害救援金
減価償却費振替額	119,363	0	119,363	
雑収益	559,027	550,000	9,027	
事業活動収入計	51,118,210	35,437,000	▲ 15,681,210	
2 事業活動支出				
事業費支出	54,158,036	38,499,100	15,658,936	
開催費	712,430	820,000	▲ 107,570	
販売品仕入費	269,082	50,000	219,082	
助成・表彰費(ふるさと貢献賞)	717,045	700,000	17,045	
給与手当	1,033,285	3,417,100	▲ 2,383,815	
臨時雇賃金	754,400	1,300,000	▲ 545,600	
旅費交通費	366,000	530,000	▲ 164,000	
通信運搬費	713,579	380,000	333,579	
什器備品減価償却費	1,495,173	1,600,000	▲ 104,827	
消耗品費	605,667	1,100,000	▲ 494,333	
修繕費	516,240	600,000	▲ 83,760	
印刷製本費	1,307,120	1,200,000	107,120	
光熱水料費	1,636,965	2,400,000	▲ 763,035	
賃借料	2,221,279	500,000	1,721,279	
保険料	808,080	510,000	298,080	
諸謝金	367,520	380,000	▲ 12,480	
租税公課	118,400	300,000	▲ 181,600	
支払助成金(愛の都市訪問贈呈品)	20,883,336	20,000,000	883,336	愛の都市訪問寄贈品として使用した寄付金
支払寄付金	16,017,171	0	16,017,171	広島土砂災害救援金 日赤静岡支部へ
委託費	373,874	852,000	▲ 478,126	
広報宣伝費	1,554,192	1,020,000	534,192	
会議費	93,634	140,000	▲ 46,366	
図書・研究費	51,730	100,000	▲ 48,270	
雑費	1,541,834	600,000	941,834	
管理費支出	3,219,688	4,027,000	▲ 807,312	
会議費	133,336	150,000	▲ 16,664	
旅費交通費	264,633	200,000	64,633	
通信運搬費	398,907	50,000	348,907	
建物附属設備減価償却費	51,918	0	51,918	
消耗什器備品費	313,200	30,000	283,200	
印刷製本費	78,300	0	78,300	
光熱水料費	181,885	220,000	▲ 38,115	
賃借料	376,408	1,000,000	▲ 623,592	
保険料	16,320	0	16,320	
租税公課	3,000	71,000	▲ 68,000	
支払負担金	180,540	200,000	▲ 19,460	
委託費	860,526	476,000	384,526	
広報宣伝費	141,480	130,000	11,480	
図書・研究費	23,200			
雑費	196,035	1,500,000	▲ 1,303,965	
事業費用計	57,377,724	42,526,100	14,851,624	
事業収益・費用差額	▲ 6,259,514	▲ 7,089,100	829,586	
経常外費用計	27,807			
一般正味財産期首残高	88,958,374	102,332,851	▲ 13,374,477	
一般正味財産期末残高	82,671,053	95,243,751	▲ 12,572,698	